local, em especial, às cadeias tradicionais e históricas do município, geradoras de renda e
trabalho;

XI. fiscalização e controle de renúncias fiscais condicionadas.
 
Art. 47. Os tributos lançados e não arrecadados, inscritos em dívida ativa, incluído

o principal e os encargos cuja totalização seja inferior ao valor de R$ 1.300,00 (um mil e
trezentos reais), na época do ajuizamento da ação, não serão objeto de cobrança judicial,
ante o princípio da economicidade e não se constitui em renúncia de receita para efeito do
disposto no artigo 14 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

 
§ 1º.